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INFORMACJA NR 6 DLA WYKONAWCOW

Dyrektor Wojewddzkiego Szpitala Specjalistyczhego we Wroetawiu przy ul. Kamiefiskiego
73a zgodnie z art. 135 ust. 1 12 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamowien publicznych (Dz.
U. z 2024 r. poz. 1320 t,j.) jako kierownik Zamawiajacego przekazuje tre$é zapytan oraz wyjasnienia
do postepowania pn.:

»Dostawa produkiow leczniczych oraz wyrobéw medycznych okulistycznych i do hemodializy™.

Pytanie nr 1 - dotyczy projektu umowy §3 ust. I wzoru umowy:

Skoro Zamawiajacy przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z biezacym zapotrzebowaniem, czyli
nie przewiduje koniecznosci dluzszego przechowywania zamowionych produktow w magazynie
apteki szpitalne), to dlaczego wyznacza warunek 12-miesigeznego okresu waznodel zaméwionych
towarow? Wskazujemy przy tym, ze zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do
ostatniego dnia terminu waznosci sa pelnowartosciowe 1 dopuszczone do obrotu. W zwigzku z
powyzszym prosimy o dopisanie do §3 ust. [ wzoru umowy nastgpujacej tresei: ,,Dostawy produktdéw
z krotszym terminem waznosci moga by¢ dopuszczone w wyjatkowych sytuacjach i kazdorazowo
zgode na nie musi wyrazi¢ upowazniony przedstawiciel Zamawiajacego.”.

Odpowied?: Zamawiajqcy podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objetym pytaniem Wykonawcy.

Pytanie nr 2- dotyezy projektu nmowy §13 ust. 8 wzoru umowy:

Prosimy o potwierdzenie, ze ewentualna zmiana terminu realizacji umowy dokonywana bedzie za
obopdlnag zgoda stron, w formie ancksu.

Odpowiedt: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objetym pytaniem Wykonawcy.

Pytanie nr 3- dotvezy projektu umowy§13 ust. 9 pkt 1) wzoru umowy:

Prosimy o zmiane tresci 813 ust. 9 pkt 1) wzoru umowy poprzez usunigcie postanowienia
ustanawiajgeego, 2e poziom zmiany ceny kosztdw uprawniajacy strony umowy do zadania zmiany
wynagrodzenia ustala si¢ w nastepujacy sposob: materiaty lub koszty dostawy muszg wzrosng¢ lub
obnizy¢ sie o 10% w skali 3 miesigcy, poprzez zastapienie go postanowieniem przewidujacym, ze
warto$é ww, poziomu zmiany cen wyniesie 5%, albowiem ww. postanowienie narusza zasadg
ekwiwalentnosci $wiadczen stron oraz postulat rtéwnomiernego roztozenia ryzyka kontraktowego.

Uzasadniajac powyzsze w pierwszej kolejnosci wskazac nalezy, ze §13 ust. 9 pkt 1) wzoru umowy,
ustanawiajacy poziom zmiany ceny materialow lub koszidw uprawniajacy strony umowy do zadania
zmiany wynagrodzenia na 10%, w zadnym stopniu nie zapewnia ekwiwalentnosci §wiadczen stron
umowy oraz nie niweluje ryzyk zwiazanych ze zmiana kosztéw wykonania zamowienia publicznego,
co przy aktualnym poziomie inflacji nieuchronnie prowadzi do uznania, Ze narusza on istote
waloryzacji, zasady uczciwe] konkurencji oraz postulat réwnego traktowania stron stosunku
zobowigzaniowego. Przy obecnym ksztalcie ww. postanowienia Wykonawca musi zatem z gory
zalozyé, ze w przypadku wzrostu kosztéw realizacji umowy np. o 9% (co stanowi duza wartose,
zwlaszcza uwzgledniajac niskie marze w zaméwieniach publicznych) jego wynagrodzenie nie zostanie
zwiekszone. Tak znaczne ograniczenie mozliwosei waloryzacji wynagrodzenia w umowie jest
przejawem naduzycia przez Zamawiajgcego dominujgcej pozycji w postepowaniu, w zwiazku z czym
kwestionowane postanowienie winno zosta¢ zmienione w zaproponowany sposob.

Odpowiedt: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objetym pytaniem Wykonawcy.
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Pytanie nr 4- dotyczy projektu umowy §13 ust. 9 wzoru umowy:

Prosimy o dodanie zastrzezenia, ze w przypadku, gdy strony nie dojda do porozumienia w zakresie
zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparcm 0 §13 ust. 9 wzoru umowy, zarOwno Wykonawca jakii
Zamawiajacy nabeda uprawnienie do rozwigzania w tej czesci umowy, za porozumieniem stron, z
jednomiesieczmym okresem wypowiedzenia, bez obowiazku ponoszenia z tego tytulu kar umownych.
Odpowiedz: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie objetym pytaniem Wykonawcy.

Powyisze zmiany sq integralng czesScig specyfikacji warunkéw zamdwienia i dotyczq
wszystkich Wykonawcow, biorgcych udziat w w/w postepowaniu Wykonawca zobowiqzany jest
zloiyé oferte 7 uwzglednieniem powyiszego.
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